## Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Dispensa



## **ESTADO DA BAHIA**

## Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio Secretaria Municipal da Administração e Finanças

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 026/2015 — Contratante: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio — Contratado: Empresa DLA CONSTRUÇÕES INCORPORAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 15.190.895/0001-41. Objeto: contratação de prestação de serviços de locação ônibus/veículos com motorista para realizar serviços de transporte escolar dos discentes da zona rural da rede publica municipal de ensino e rede estadual de ensino (ensino médio), para atender as necessidades da Secretaria da Educação e Cultura, no Valor global: R\$. 45.333,60 (quarenta e cinco mil trezentos e trinta e três reais e sessenta centavos).

Teodoro Sampaio, 20 de fevereiro de 2015.

Joseval Silva de Argolo Azevedo Pregoeiro

## **02 RESUMO DE CONTRATO**

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA, torna público resumo do (s) contrato (s) abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09. Vinculado a Dispensa Emergencial nº. 026/2015, a saber:

<u>Contrato nº 037/2015</u>. Contratado: **DLA CONSTRUÇÕES INCORPORAÇÕES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado inscrita no **CNPJ/MF** sob o nº. **15.190.895/0001-41**, situada a Rua Ruy Barbosa, nº 70 – 1º andar – sala 102 – Centro – Santaluz - BA. Objeto: contratação de prestação de serviços de locação ônibus/veículos com motorista para realizar serviços de transporte escolar dos discentes da zona rural da rede publica municipal de ensino e rede estadual de ensino (ensino médio), para atender as necessidades da Secretaria da Educação e Cultura, conforme Dispensa Emergencial nº. 026/2015, que passa a ser parte integrante do presente Contrato, no valor total de: **R\$** 45.333,60 (quarenta e cinco mil trezentos e trinta e três reais e sessenta centavos).

Assinatura em 23/02/2015. Vigência: início em 23/02/2015 a 23/03/2015. Joseval Silva de Argolo Azevedo – Pregoeiro, Teodoro Sampaio/BA. 23/02/2015.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br